

Utvecklan av överklagan av länsstyrelsens beslut den 4 oktober 2016 att upphäva miljö- och stadsbyggnadsnämndens beslut om minskat buller från verksamhet på fastigheten Bo 1:608, Boovallen, i Nacka kommun

Fritidsnämnden utvecklar enligt nedan överklagan den 20 oktober 2016 av länsstyrelsens beslut den 4 oktober 2016, beteckning 5051-11006-2015, att upphäva miljö- och stadsbyggnadsnämndens beslut om minskat buller från verksamhet på fastigheten Bo 1:608, Boovallen, i Nacka kommun.

Fritidsnämnden anser att miljö- och stadsbyggnadsnämnden har gjort en rimlig avvägning mellan de närboendes intressen och Fritidsnämndens intressen vid beslutet om försiktighetsmått för verksamheten på Boovallen. Fritidsnämnden upplåter anläggningen till flera föreningar för fotbollsverksamhet men den största föreningen är Boo FF (Boo fotbollsförening). Boo FF, som är en av Sveriges största fotbollsföreningar, har cirka 2050 aktiva spelare som kan ta del av en bred verksamhet på Booballen för främst barn och ungdomar. Verksamheter som får barn och ungdomar att vara aktiva är mycket viktiga för utveckling, hälsa och välbefinnande. För att alla som är intresserade av att delta i verksamheten, träningar, spela cuper och seriematcher behövs utrymme tidsmässigt för att använda idrottsplatsen. Fritidsnämnden har förståelse för att de närboende vill begränsa störningar, men anser att de åtgärder som har förelagts nämnden borde utgöra en tillräcklig begränsning av störningarna. Till exempel får högtalaranläggning och annan ljudanläggning användas endast ett fåtal gånger per år (max fyra dagar). Det bedöms av främst kostnadsskäl inte rimligt att bygga in idrottsplatsen helt eller att bygga 6-10 meter höga bullerskärmar, särskilt med hänvisning till vilken typ av verksamhet det är fråga om. Nacka bygger stad och många flyttar till kommunen, vilket bland annat medför att det behövs mer utrymme för fritidsaktiviteter. Det finns emellertid inte så många platser inom kommunen för större idrottsplatser.

Richard Wendt
Ordförande, fritidsnämnden

Sylvia Ryel
Kommunjurist, juridik- och
kanslienheten